
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � �� �� ��
� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação abaixo menciona-
da:
PA RECER JURÍDICO n° 666/2022 Doc. SEI 30501617
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 32601256
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 48/2022
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/06/2022 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/06/2022 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 28547.
PROCESSO Nº SEI-080007/004271/2021.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2393832

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 812/2022: Doc. SEI 25620744
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 33012639
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 222/2021-R1
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANIPULAÇÃO DE
M E D I C A M E N TO S
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/06/2022 ÀS 10H00MIN
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/06/2022 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27672
PROCESSO N° SEI- 080007/005794/2021
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2393961

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação abaixo menciona-
da:
PARECER JURÍDICO N° 365/2022 Doc. SEI 28938681
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 32736196
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 29/2022
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 31/05/2022 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/05/2022 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 28257.
PROCESSO Nº SEI-080007/007130/2021,
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2393831

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos
cursos de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Curso Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, infra-
mencionadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Proces-
so nº SEI-030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO DE CONTABILIDADE
SEI-030029/001851/2022
Aquiles Gonçalves Martins - 1985

2 - COLÉGIO CASTRO E SILVA - SOMEC - Rio de Janeiro
CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA
SEI- 030036/002757/2020
Paulo Roberto da Silva - 2008

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos
cursos de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Curso Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, infra-
mencionadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Proces-
so nº SEI-030029/000787/2022.

1 - CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - Angra dos Reis
CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
SEI-030032/002546/2021
Tatiane Gomes Brandão - 2005
SEI-030032/001635/2022
Paulo Sergio Ribeiro - 2009
CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Paulo Sergio Ribeiro - 2012

2 - INSTITUTO PROGRESSO BARRA MANSA - Barra Mansa
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
E-03/010/2341/2019
Edna Marta Moreira de Melo - 1996

3  - CEAD - CENTRO DE ENSINO A DISTÂNCIA DE ANGRA DOS
REIS - Angra dos Reis
CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
SEI-030032/002575/2021
Beatriz da Silva Gama - 2016

4 - COLÉGIO PROFESSOR PATITUCCI - Volta Redonda
CURSO 2.º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
SEI-030032/001346/2022
Marcos Bento da Silva - 1996
SEI-030032/001334/2022
Flávia Lúcia do Nascimento dos Anjos - 1997

5 - COLÉGIO NILO PEÇANHA - Niterói
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SEI-030030/002318/2022
Arthur Gonçalves da Silva Neto - 1984

6 - COLEGIO REI - REDE DE ENSINO INTEGRADO - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030030/002482/2022
Renato Silva Marques - 2003

7 - CENTRO EDUCACIONAL DE NITERÓI - CEN - Niterói
TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS
SEI-030030/000317/2022
Pâmella Rodrigues Baptista Alonso - 2017

8 - COLÉGIO SANTA BERNADETTE - Niterói
ENSINO DE 2º GRAU NA MODALIDADE ORIENTAÇÃO PARA O
TRABALHO
SEI-030030/002691/2022
Lenita Aguilar Bruno Amaral - 1995

9 - COLÉGIO CENESCISTA SANTA MÔNICA - Cordeiro
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
SEI-030043/001673/2022
Fillipi Cezar Paulo Lopes - 2017

10 - COLÉGIO MÁXIMUS - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030043/001379/2021
Andressa Ferreira Maia - 2012

11 - COLÉGIO ESTADUAL REVERENDO MARTIN LUTHER KING -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030038/003481/2021
Anna Paula Carvalhos dos Reis - 2017

12 - COLÉGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030038/000421/2021
Carla Gomes de Araujo Roberto - 2008

13 - INSTITUIÇÃO DE ENSINO SIGMA - Niterói
ENSINO MÉDIO
SEI-030030/002793/2022
Deivitty Junior de Amorim Felicio - 2003

14 - COLÉGIO MIGUEL COUTO - BANGU - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030036/001597/2022
Bruno Vitor Possati - 2016

15 - COLÉGIO CENECISTA PEDRO DO RIO - Petrópolis
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SEI-030042/001637/2022
Glenda Carlos Bernardes Cordeiro - 2007

16 - FREE - CENTRO CULTURAL LIVRE - Petrópolis
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
SEI-030042/001331/2022
Felipe Thiago Corrêa - 2000

17 - LABEST ESCOLA TÉCNICA - Petrópolis
TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS
SEI-030042/001553/2022
Vanessa Silva da Costa - 2021
SEI-030042/001565/2022
Patricia Santos de Lima - 2021
SEI-030042/001586/2022
Viviane Kreischer do Amaral - 2021
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SEI-030042/001641/2022
Rafael Miguel Pereira - 2021

18 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONSENHOR
ROCHA - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
S E I - 0 3 0 0 3 5 / 0 0 0 8 11 / 2 0 2 2
Priscila Teixeira de Siqueira - 2008

19 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PROFESSOR
MOURÃO FILHO - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
SEI-030035/000741/2022
Alexander dos Santos Duque Coimbra - 2008

20 - COLÉGIO ESTADUAL BENTO RIBEIRO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030035/001057/2022
Lucas de Mecenas Gomes - 2013

21 - CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030035/006965/2021
Wallace de Almeida - 2006

22 - COLÉGIO ARTE E INSTRUÇÃO - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SEI-030035/006042/2021
João Carlos Alves Rodrigues - 1986

23 - COLÉGIO IMPACTO - MÉIER - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES
QUÍMICAS
SEI-030035/006148/2021
Antonio Carlos Guerreiro Gerheim - 1986

24 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030035/002775/2021
Dayanna Evelyn Ribeiro Santos - 2010

25 - COLÉGIO LEOPOLDINENSE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030035/006742/2021
Lucas Gabriel Matheus Monteiro Nascimento - 2012

26 - COLÉGIO MARANHÃO - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
SEI-030035/004792/2021
Sebastião Cesar Adão - 1981

27 - CURSO MITOS (FILIAL) - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA
SEI-030035/005399/2021
Lucimar da Silva Conceição - 2012

28 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DA PIEDADE - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - FORMAÇÃO PARA MAGISTÉRIO DE 1º
GRAU DE 1ª À 4ª SÉRIE
SEI-030035/006235/2021
Elda Maria de Jesus Pureza - 1984

29 - COLÉGIO E CURSO PENSI - UNIDADE MÉIER - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
SEI-030035/001427/2022
Carolina da Silva Barreto dos Santos - 2017

30 - ESCOLA TÉCNICA COMPETÊNCIA - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SEI-030035/006517/2021
Irani Fernandes Somacal - 2002

31 - INSTITUTO AGRAS DE ENSINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030035/005998/2021
Roberto Anselmo Silva - 2001

32 - INSTITUTO GUANABARINO - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR DE PATOLOGIA CLÍNICA
SEI-030035/007364/2021
Edna Pereira do Nascimento - 1977

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a regularidade dos estudos realizados
nas Instituições de Ensino Extintas, inframencionadas, torna público os
nomes dos alunos e a última etapa cursada. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO LAPLACE - São Gonçalo
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
SEI-030030/002367/2022
Débora Carolina Moraes Barbosa - 2000

2 - INSTITUTO ROCHA BARROSO - Rio de Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030030/001751/2022
Karen Louro Macedo - 2007

3 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - Nova Friburgo
1º ANO - ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030043/000071/2020
Maria Eduarda Fontana Vianna - 2014
5ª SÉRIE - 1º GRAU
SEI-030043/001458/2022
Iracilda Rezende Raso Pinheiro - 1973

4 - COLÉGIO CENECISTA ATHAYDE PARREIRAS - Niterói
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
SEI-030030/002350/2022
Leonardo Guimarães de Paula - 1999

5 - COLÉGIO ZERO HUM - Rio de Janeiro
7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030035/002276/2021
Giovanna Christine Oliveira Fernandes - 2015

6 - COLÉGIO ESTADUAL MOYSÉS FURTADO BRAVO - Petrópolis
FASE VI DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
S E I - 0 3 0 0 4 2 / 0 0 1 6 11 / 2 0 2 2
Robia Aparecida Alves de Almeida - 2008
1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030042/001373/2022
Vanusa Braz da Silva Oliveira - 1997

7 - LABEST ESCOLA TÉCNICA - Petrópolis
MÓDULO I DO CURSO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS
SEI-030042/001580/200
Thamires da Conceição de Souza - 2019
MÓDULO I DO CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SEI-030042/001620/2022
Daniele Maciel da Silva Teixeira - 2018
SEI-030042/001623/2022
Maria de Lourdes Ferreira Pereira Rodrigues - 2019
MÓDULO II DO CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SEI-030042/001630/2022
Gabriela Ferreira Rosa - 2020

8 - COLÉGIO ENTRE RIOS - Três Rios
1ª SÉRIE DO 2º GRAU
SEI-030042/001648/2022
Sergio Willian Guedes de Araujo - 1981

9 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO BELMIRO ME-
DEIROS - Rio de Janeiro
FASE VI DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
SEI-030035/004827/2021
Edimar de Souza Limas - 2003
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
E-03/007/1235/2019
Fabio Marques - 2006

10 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO IRÃ - Rio de
Janeiro
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
SEI-030035/000025/2022
Darlene Leone Senna - 2011

11 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PIRES E ALBU-
QUERQUE - Rio de Janeiro
FASE IV DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
E-03/007/1680/2016
Ester Maria da Silva - 2005

12 - COLÉGIO ESTADUAL BRIGADEIRO EDUARDO GOMES - Rio
de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
E-03/007/584/2019
Simone Cavalcante de Lima - 2002

13 - COLÉGIO ESTADUAL CINCO DE JULHO - Rio de Janeiro
FASE I DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
E-03/035/839/2020
Rogerio Rosa Lima - 2012

14 - CENTRO EDUCACIONAL CRESCENDO E APRENDENDO - Rio
de Janeiro
2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
SEI-030035/007407/2021
Thayssa Augusto Teixeira - 2010

Publicação DOERJ (33105228)         SEI SEI-080007/007130/2021 / pg. 1

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight


	Publicação DOERJ (33105228)

		2022-05-19T01:12:59-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




